
Укра їна
БАГРИНІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
КАМ’ЯНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА

60441, вул. Центральна 42, с. Багринівка, Чернівецького району,Чернівецької області,
тел.: (03734) 5-50-74, e-mail: bahrinesti@ukr.net , Код ЄДРПОУ 22832343

30.08.2024 р. № ____- В

НАКАЗ

Про дотримання
правил безпеки під час проведення
занять з фізичної культури і спорту

Відповідно до законів України „Про освіту”, „Про загальну середню освіту”,
згідно річного плану роботи, з метою контролю стану техніки безпеки на уроках
фізичної культури, підвищення рівня організації роботи, спрямованої на запобігання
та профілактику дитячого травматизму,
НАКАЗУЮ:
1. Організувати учнями закладу медичного обстеження (рекомендованого
додаткового обстеження) з метою визначення групи для занять на уроках фізичної
культури до початку нового навчального року.
2. Забезпечити неухильне виконання Правил безпеки під час проведення занять з
фізичної культури і спорту в школі на уроках, у гуртках, спортивних секціях тощо.
3. Затвердити загальні правила безпеки під час проведення занять із фізичної
культури і спорту.
4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи тримати на постійному
контролі стан техніки безпеки на уроках фізичної культури.
5. Учителям фізичного виховання:

5.1. Суворо дотримуватися Правил безпеки під час проведення занять з
фізичної культури і спорту в школі.

5.2. Забезпечити дотримання Загальних правил безпеки під час проведення
занять з фізичної культури та спорту.

5.3. Забезпечити присутність усіх учнів на уроках незалежно від рівня
фізичного розвитку і групи для занять фізичною культурою, а також тимчасово
звільнених від них.

5.4. Взяти під особисту відповідальність встановлення допустимого
навантаження на уроці для: учнів, які за станом здоров'я належать до підготовчої та
спеціальної груп.

5.5. Не допускати до фізичних навантажень учнів без спортивного одягу і
спортивного взуття.

5.6. Забезпечити ознайомлення на кожному уроці з правилами поведінки на
спортивному майданчику.

5.7. Забезпечити проведення опитування учнів до початку уроків про
наявність документа про тимчасове звільнення від занять після хвороби або про
погане самопочуття.

mailto:bahrinesti@ukr.net


5.8. Забезпечити місце для занять на уроках фізичної культури аптечкою з
набором медикаментів, перев'язувальних засобів і приладів згідно з орієнтовним
переліком та інформацією про місцезнаходження і номером телефону найближчого
лікувально-профілактичного закладу, де можуть надати кваліфіковану медичну
допомогу.

5.9. Забороняти учням виконувати вправи без нагляду вчителя.
5.10. Дотримуватися необхідних інтервалів часу в процесі виконання учнями

вправ поточним способом (один за одним).
5.11. Забезпечити перед кожним заняттям перевірку спортивних снарядів,

спортивного обладнання та інвентарю на справність і надійність закріплення.
5.12. Розмістити на видному місці план евакуації учнів на випадок пожежі зі

схемою виведення учасників навчально-виховного процесу з території та всіх
приміщень і місць проведення занять із фізичної культури і спорту.

5.13. Своєчасно інформувати адміністрацію про будь-які порушення
справності й надійного закріплення спортивних снарядів, обладнання та інвентарю.

5.14. Забезпечити надання першої допомоги потерпілому та обов'язково
відвести його до медичного працівника.

5.15. Терміново повідомляти адміністрацію закладу про будь-які випадки
травмування учнів.
6. Класним керівникам:

6.1. Довести до відома школярів необхідність проходження обов'язкового
медичного обстеження.(рекомендованого додаткового обстеження) з метою
визначення групи для занять на уроках фізичної культури. Забезпечити наявність у
кожного учня довідки № 086-1/О

6.2. Довести до відома батьків необхідність отримання довідки про стан
здоров'я дітей.

6.3. Попередити учнів та їхніх батьків про те, що діти, які не пройдуть
медичного обстеження, до навантажень на уроках фізичної культури не
допускаються.

6.4. Ознайомити учнів із Загальними правилами безпеки під час проведення
занять із фізичної культури і спорту.

6.5. Сприяти дотриманню вимог Правил безпеки під час проведення занять з
фізичної культури і спорту в школі.

6.6. Постійно на батьківських зборах проводити бесіди щодо дотримання
Правил безпеки під час проведення занять з фізичної культури і спорту в школі.
7. Медичній сестрі школи:

7.1. Провести інструктаж із класними керівниками щодо отримання учнями
довідки про стан здоров'я, у якій визначається група для занять на уроках фізичної
культури.

7.2. Проводити індивідуальні роз'яснювальні бесіди з батьками про
необхідність отримання довідки про стан здоров'я дітей.

7.3. За підсумками медогляду за навчальний рік проаналізувати результати
медичного огляду та стану здоров’я школярів.

7.4. Здійснювати медичний контроль за фізичним вихованням учнів.
8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор ___________________
З наказом ознайомлені: _________


